nos facte de persona sua”ad ecclesistm Warmiensem tunc.
cérto modo’ vacantem obtinebat, ‘prout obtinet, per’ promotlonem
humamodl ac nrunus consecrahoms eidem. electo 1mpendendum
vacare sperentur, wos tibi, qui, ut asseris, vemaralnhs fratris nostri

Olinerii episcopi. Sabinensis familiaris contlnuus commen-

sahq existis, premissorum meritorum’-thorum intuitu specialem
«rracmm facere yolentes!) teque a quibliscumque excommunica-
iionis, suspensionis et interdicti eliisque ecclesiasticis censuris, sen-
tentiis et penis a jure.vel ab homine quavis occasione vel causa
latis, si quibué quomodolibet innodatus existis, ad effectum pre-

- sentinm dumtaxat consequendum harum serie absolventes et ab- .

solutum fore censentes necnon omnia ‘et smgula benehcm ecele-
siastica. cum cura et sine cura, que etiam ex qmbusws dispen-

‘sahombus apostolicis obtines et. -expectas, ac m qmbus et ad que-
jus tibi quomodohbet competit, quecunque, quotcu:nque et quaha- L
‘cunque sint, eorumque fructuum, reddituum et proventuum veros,
aunuos valores ac huiusmodi d1spensat10num tenofes present:bus
pro expressm habenfes, cenonicatun ‘et prebendam predictos,

quorum fructus, reddltu\S et proventus quatuor marcharum argenh »

. puri secundum communem ethatlonem valorem annuum, .ut -

etmm assens, non excedunt cum illos, ut premlttbtur, vel per lap-»

) An bszetﬁen 18. ‘mai vzrtaft)t Bapft Snnoaena VIIL baﬂ 8rauen5ur9er

" . KationtPat Des Sifas Watenrode dem 8attafar Stodfifh. Dfe Bulle (tm Bdtilan.

Ardyy 1 Rom Reg. Lat. Nr. 872 fol. 187) lautet:¢Innocentius ete. dilecto |

filio Baltasari Stod:flsdl clerico Warmiensis diocédis, salutem ete.

Vite ac moruin honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita,

" super quibis apud nos fidedigno commendaris testimonio, nos ‘indueust,

ut tibi.reddamur ad" gratlam liberales, Cum ‘itaque. canonmatus et 'pre- -

- benda ecclesle Warmlenms quos. dllectus filins Lucas, electas War-"
mi ensis, tempore é€lectionis per, dllectds filios capltulum dicte eeclesie ¢
- itla tunc pastore carente in episcopum Warmiensem- ac con‘ﬁrmahoms
Ailhus et promotionis per nos de persona sua ad eandem ecclesmm, ut’
- -prefertur, vacantem factarum obtinebat, prout obtinet, -pér conﬁJ.'ma-

tionem et promotxonem prediétas—necnon munus consecratxoms eidem
electo impendenduin vacare sperentir, nos. volentes: tiln premissorum

- meritorum tuorum intuitn gratiam facere specmlem . ver Sortan g[zfcb=

Tautend 5i§ zum-Chde mit der oben wiebergegebenzn &lﬂe, nuy- ftel)t l)fer fmmer
Warmlensm“. ftat\t ,,Wladxslavlensxs“ 4 '
e § -
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alms quowsmmdo preterquam p‘er ipsius electl obltum mca.re gon~.
gorit; cgnie:r,endos tibi eum plenitudine j ,mms canonici ac ‘omnibus’ .-

mrmbus of pertinentiis suis donationi. apostohce reservamus; distric-

- sum *Gmpons\ de eomectandls epmcopm a eanombuq d1ff1mt1 seu R

“tins mhlbentes, venerahh ratri noshvo episcopo ‘et dﬂectls ﬁlus" e
eapﬁulo Wladlslaulenm e 11]1 vel illis, ad querh Vel ad L

G “quos dlctomm canonicatub et pmebbnde collatio,. provisio, presép-~ .. -
SRR tatio set quevis -alia. dispositio commupiter vel divisim’ pertmet, .
. _ne-de illis contra, reservaﬁonem ‘nostram hmuqmod.t disponere. quo- ;
o quomodo presmmant, ‘ac decernentes ex nunc irritum et inane; si-
A seq'us SUper. his a qhmeum@le quaws aucio;»itate scienter: el 1gno- _
LI ra,n‘ter conhgen& atttemptan, non obsﬁanhbus eanstitutlombus ef

ar j i lu,scumque. aut

i §]1qm. a’postohca vel alm ctuaws‘ a,uctoxrtarte m dicta eaclesxé.
: F 1 T - TL K

: ‘r“ f;’ sedm vel legatorum eins h'bems nnpetrawn‘i! eﬂamm per eas Vad

SRR " processuin:: quibus omnibus fe in: assecu’uone dictoriim. eanomcatus
' et cprebende volumus an efern, sed ‘nu]l'um per ]mc e1s quoad{asse-

‘. I)usv-xs alus commumter vel delsxm ab eadem sii ‘sepl mdultum :

Lt et gd 1d compglh non poqsmi qnﬁdque de camomcaﬂnbus et ‘preben-v

plmam et expressam ac de verbo ad verbum de dndulto huiusimodi =
_ menhonem e{ qunhlet alia dicte 786&15 mdulgenha generah vel -

R 'specga]i cmusaunqne teporis’ exts‘fat, per quam presentibus ndn .
. upresssm vel totaliter non irisertam effectus’ ‘hudustipdigracie. -
SR xmpedm vale ot ‘omodohhet Vel fofepri et de qua cmuSque foto’.".‘_ .

1' ‘-,- Lo ' ‘ C : 2
i T ./A - X . v ) §
o . ) e jom S S .

rnhxblﬁonem, reservaﬁonem\bt decretum vel alms qllomfodohbet st '

oG - quod ad. recepho;uem vel pmovmmnem ‘alicnits minime feneantur-

mvis, épectanti:
1 bus nulh valeai* prﬁwdem =per htte:as apostohcas non fadfentes# )
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ecclesl.am accessens, corporaliter illud” prestes. ' Nulli ergo etc.

‘nostre absolutloms, reservahoms, inhibitionis et -decreti infringere

ete: Si quis etc. Datum R'ome apud S. Petrum anno incarnationis
dominice mﬂlesmo quadrmgentesmo octuagemmo ‘néno qumtode—
cimo Kaleindas Junii, anno quinto, o

. Oleithyeittge Q"mtragtmg - %at!fan. Q‘Ivd;fvvau‘?gomt Beg, Lat.. Nr. '872

v

:,.fof.Zﬁf» NV o T e

% , ?Ir..2. ‘.‘ [ )
1489 63pt¢m5er 14. E&om. - Papft Slnnogeng VllI Beauf—
tragt mebrere’ Geiftlidhe, en Johannes von ﬁrotofd)in in baf.{
Sedlarter’ Ranoni?at bas bigher Su?as" %agem’obe fnneget)abt [)at,

' emauweifeu.

bus dlcte eccle51e Wladislaui en sis sohtum Juramentum, h
. dummode m abSentla tua per: procurdtorem ydoneum, et cum ad

< .

- Simili mb&o. Venera.bxhbus fratnbus Briocensi et E 8-

' cuianens1 .episcopis ‘ac. dilecto filio officiali Poznaniensi
~salutem “etc. Hodie cum canonicatus et prebenda ecclesie Wla-
dxslaulensw, ‘quos .dileetus flhus Lucas electus Warml-. '

ensm,’tempore promotlomgs, per. nos facte- de persona ‘sua ad

. ecclesiam Warmiensem tunc certo modo vacantem ohtmeba,t

prout obtinet, per promotmnem huiusmodi et munus consecraimms -
© eidem electo 1mpendend’um vacare sperentur, nos canomcatum et
“prebendam ‘predlctos, cum allos, ut. premittitun, vel per lapsum

" {emporis' de consecrandis episcopis a canombus diffiniti seu alias -
' quowsmodo preterquam per ‘ipsius. electi obltum vacarm:eontm-

geret, conferendos dilecto, filio Johanni de Crochoschino

(Crothosdmio), clenco Gnezne‘nms diocesis, cum plemtudme juris f

canonici ac ommbus juribus et pertinentiis suis donationi- aposto- *

_pendenduin, vacare sperentnr, ‘nos .illos, cum:.

lice reservaw“lnus,, ‘prout in nostris_inde confectis h’(tens plenius .-

) conhneturi) Quoclrca discretioni . vestre per a,postohca sempta

1) YUin 4, Sunf 1'489 Beaufttagre Dy Papft mebrm Getftlide, Gtod‘ftﬁ’!)em
das fhm v¢rttebene etmldndife Kanonifat efngumtfen; fri et Bulle heifit es:

" Simili, modo: Venerablh fratri- episcopo Sabinensi et dilectis . filiis
' \'decano ecclesw Hlld esemen. ac officiali Warmien. salutem etc. Hodie
cum canomcatus ét prebenda, quos dilectus filius electus Warmlensm

tempore electwms per dilectos filios capitulum diete ecclesie illa tunc
pastore vacante in episcopum Warmiensem et confirmationis illjus

et promotionis per nos ‘de persona sua ad eandem ccclesiam, nt prefer-
- fur vac¢éntem factaram obfinebat prout obtinet, per conﬁrr{mtlonem et

promotlonem predictas - necnon .mupus consecranoms eidem electo im-

% contigerit, con

s
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" mandamus, quatenus vos vel ’du.o ant unus vestrum, si et postquami' .
dmte littere mbls presentate fuerint, per’ vos vel alium seu alios
ranonwatum et prebendam predictos, cum, ut pnemlttatu.r, vaca-
vermt etiamsi actu quovismodo aut ex alterius cuiuseumgue per- .
sona -sea per liberam resignationem dicti- Luce electi-de illis
‘extra Romanam cnriam, etiam coram notario pubhco et testlbus
sponte factam vacent, etiamsi tanto tempore vacaverint quod

" eorum collatio iuxta Lateranensis’ statuta. concjlii ad sedem aposto-

hcam legitime devoluta ipsique. canonicatus ‘et ‘prebenda d15pos1- .

“ - tjoni aposfohce alias- specialiter - réservati existant et sﬁper eis

‘1iler aliqios lis, cuius statum presentibus haberi volumus pro ewr-.

presso, pendeat’ indecisa, dummodo tempore date p'i‘esenhum nen B

' blt in eis alias alicui specialiter jus quesitum, cum juris plenitudine’

e’ omnibus juribus et pertinentiis supradictis eidem J ohanni
. ;uuctontate nostra conferre et assignare curetis; inducentes eum vel
,t:mcuratorem suum eius nomine in corporalem pessessioriem cano-

e nicatus et prebende juriumque et _pertinentiarum predictorum et

* defendentes inductim, amoto exinde dnolibet 1111c1to detentore, ac.
' facientes ' Johannem vel pro eo brocuratorem predletgm ad

' prebendam huiusmodi' in " dicta ecclesia. Wladi s laniensgi in
canomcum recipi et in fratrem, stallo:sibi in dmre et lopo in capi-

"~ tulo ipsius ecclesie Wladislauiensis cum dieti juris “pleni-
- “ludine a,ssugnahs sibique .de Zipsorum c:anomcatus et prebende -
fructibus, reddxhbus, _juribus et oBventlombus universis integre - .

nesponden, contradmtores auctoritate nostra etc. Non obstantibus '

- felicis “récordationis Bonifatii - -pape “VIIL predecessoris nostri et
aliis apostolicis constitutionibus necnon omnibus’ illis, que in
- dictis litteris, voluimus non ‘obstare, seu si venerabili. - fratri ’
nostro episcopo et dilectis filiis capitulo Wladislaniensi , vel
qmbusws aliis communiter vel ‘divisim ab- apostolica sit! sede_ ‘

- indultgm, quod interdici, suspendi vel excommunicari non pos: ‘_ /'
" sint, pei‘ Jitteras apostolicas non facientes plenam et eéxpressam [ -,l .

e - rle ‘verbo ad’ verbum de mdulto huiusmodi men.t;onem. 'Da“tunr}

ferendas dilecto filio Baltasari Stod:flsda clenco Warmlensm dio~ / -

. cesis, cum plenitudipe juris canonici ac omnibus juribus et perfinentus’
“suis donationi apostolice reservavimus, prout in’ nostiis inde eonfectis,
- litteris plenms continetur. Dad 30Igenbe ftmmg mﬁrt[id) mitt Deitt. ohen wlej
bgrgegebenen Wortlaut fiberein, nur {t bfer ,Baltasar* flatf ,Johannes* un
‘»Warmiensis? ftatt ,Wladislaviensis® gefetit.. Der Sdhlufi. dagegen taatef
© yJa. XIL X pridie Nonas Junii anno guinto. Du Greucipien.* Dfe Bulle * \\
: ‘fo[gt fn Den Reg. Lat. unmfttetbar -auf.dé fn Der borlgm an. ges&(m'(e Stiid, | [
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i. fmn preseuhbus 1b1dem venerablhbus viris do,mmo Erha rdo” o o

. ut supra.-N. VII V. decunooctavo Kalendas Octobns anno sexto :

. sériem mspectatl,, quod in mei notarii publici et testium .infra-

- umduo . 7 sub cambio a quibuscumque mencatonbus et ba.n~~_ .
. chp#'us . .. ducatos quadraginta auri . . . : 4

LN . '

'ﬁunbuniﬁé{)mau&f ‘ . . 755. _ K

eps. Ypor. = = . R ST
Q){efd)aetttge sztragung eﬁenba

v
I~

S

‘ ?h‘ 3.

, 1497 Qlaguft 93, 80109:1«.»—- ‘Saﬁiqn von Siofga;nen be= 4
vol[m&d)tigt mel)rere @eifﬂid)e au eintem BVantgefddft. . , ;

. In Christi nomine amen, Anno nativitatis eiusdem millesimo * ©. . ° Ty
quadrmg‘entesuno nonagesmo septimo indictione qumtadecxma die Tt
'v1ge51mo secundo mensis Augusti tempore ponh.ficatus ss. In
- Chrisio patrls et doml;m nostri, domini Alexandn divina provi-.
denim Pape sexti, Noverint universi presenhs pubhm lnstruinentl L ‘

. sériptorum-ad hoc. speclahter vocatorum et rogatqrum personahter: : ,  ,
. onstitutus egregius uttiusque juris sdiolarls dominus Fabianus
‘quondam Martini'de Lu$ianis - Warmiensis dlocesm
kabitans ad presens Bo nonie in.parochia ecclemq sancti Jo-

haums in Monfe sponte et ex certa ipsius scientia’animo del,iberato

et non'per errorem fecit, constituit, creavit et solemmter ordinavit

" _ac deputav:t . i . venerabiles viros dominum ‘Georgium

Prange? curatum - in Vuormdjt, dominum Bernardum =, . °
Sculteti notanu.m sacri palatii apostolici, dominum Alber- -
t 1 &m ‘Splira y wceprocuratorem ’Ordmis Teotonicorum et domi-
num Albertum Bishof canonicum “Vuarmiensem absen- :
‘tes. taniquam presentes 8105 VETr0s legltlmos et mdubltatos procm-

~ ralores, actores'. . . -domini constituentis et pro eo recipiendi, =~ . - ©

acceptmndl in Roma na curia-et alibi ublcumque locoriim *

Actufn Bononie in episcopali palatlo in camera notario- .

quondam Erardi Fruckses cangonico ecclesie Esietensis

".et “domino Helnrlco guondam Heln'rlci Niderhofj :

“Via tisslauniensis diocesis habltanﬁbus -Be nonig studenti-

~ bus in utroque jure, qiii ambo dlxerunt et asservarlmt se’ dlctum '
" dominiim corstitnentem cognoscere . . . . S H
‘ _ Nota: et rogatw ‘mei Hieronimi de Belv1s11s :
CEntwurf auf Bupm' m Axdhivio notanle dlstrettua]e u Bo[obna- ‘llt’ten ‘

E ’\'beB ‘Rota;s EBeIntff @tvo[anm senlore F ilza 10 Nr 62
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: \ﬂe ac moru.m honestas ahaque laudabllm prolntat:s et virh
 merita, snper quibus apud nes fidedigno. co,mmendanﬂ teshmomo,
2 nos mducunt ut te spemahbi: [se. favonbus] et gmcus @ros&g;ua- e

t

e s e
1508, Tovember 20, Ko, L. Papft. Sulius 1L gﬁ&t bem’
'»?Itt‘otcmg Coppernicus, @H)nlaffitus am bi, Rvmamft, B4 %se’ﬂau,

*ie @ﬂaubnfﬁ aur Annahme wefterer Beneflzten. - -1 -
' Juhus etc. dllecto flho N;colao Copp er1nck,,fseola~

- non tamen prmcxpahs emstlt obtines, prermssorum menﬁormn:'
" {yorum intmitw’ favore prosequi gracuoso teque a quibuseumqie
<t-xcommumcatioms . .et absolutum fare censan.tes necnb’n omn‘ui
et émg«ula alia benefmla ecclesiastica, sine cliga, que abtmes. «et cuin

cira et sive que expectas .hecnon. - m un.bus et ad que. ;[us tibi -
af

‘alias invicem mcompaﬁbﬂla ‘Beneficia ecclesiasticn, etiamsi par- T

rochiales ecclesie, vel earfim perpetue vicarie anit dig'mtatea; peg- .
- sonatus; .admmistrahones el officia in cathedrahbue etiam: foetros
‘politanis. vel .collegiatis ecclesiis et dlgmtates ipse ip cathedrahbuq

etiam metropolitanis post pontificales maiores aut coﬂegi\ahs eccle-

.siis huiusmiodi principales seu talia mixtim fuerint, et ad digni- -
"mtes. personatus, adm.lmstratmnes vel o:l’fima’hmusmodl éonsue—
. verint qui per electionem assuni éisque: gura immineat. animarom,
8l tibi ahas canomce conferantur aut ehgans, presepieris vel ahas
" assumaris'ad illa et instituaris in eis, recipere et insimul, quo:

" vixeris, . retinere illaque simul{ vel successive sLmPhcvher ‘ , .
_ causa. permutationis, ' quotiens. tibi- placue:ni:g 'dimittere’ et Joco . -
. dimissi vel dlmmsorum aliud vel aha, simile vel dissimiils ant
signilia vel dissimilia beneficium sen beneficia ecclesiasticim vel
+ .ecclesiastica duo dumtaxat mcompahlnha similiter - xecipere - et

"*mmmul ot prefertur, retinere libere et licite valeas, gene‘ alis

; conmln ct qmbusvm alns constxtutiomhus et ordmahombus "ap&g

v

‘/' .

_ ‘quomodohbet competlt quecunque, q:uotcunque ‘et qllahacun@e

. gint, eorumque ac -scolastrie hiiusmodi, frnctuum, redditunm et

‘ preventuum veros annuos valores presentlbus pro.expressis habgm-

. ies tuis’in hac. parte supp‘hcatlonibus inclihati tecum, ut. upa cum |
_ idicta’ scolastris wnum et Sme et guecunque duo alia. sgurata, seu j"

~
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T, Imamento, conflrmafmne apoétolxca vel quav1s fu'm;tate aha ro“bo- T ‘ '4

~ratis. sta{u.hs &t cpnsuetudmxbus cetensque ‘contrariis nequaqua.m,
o obsfanhbus “autoritate apostolica tenore pxesentlum de spec}phs

. Jono gratis dEpensamus, praviso, quod’ seolastria et glia jncom- -’ et
pahblha: beneficia - hmusmodt ﬂebms propterea ‘non: fraudentur - e
e obsaquus et ammarum cura in-eis, si qua, illis unmmeat nullate-* . R
o, mns neghgatm Nulh _ergo’etc,, nostre’ absolutionis’ ot dlﬁpensa.tloms B ‘e

mh-mgere etc 8i quis ‘etc,, Datum Ro«mé apud sanctum: Petram - 4, . >
- anhe mcarnaclonis doinumce mlllesnno fuingentesimo ‘octavo terc1o '
Kalegdas Decembns anng sexto, Phi. XXXX ‘de Senis. .. - _
Gmtdiagitfge Pe’fxmagung v 'Butf?an. ‘ltrd)fv 3u EXom Re'g Lat Nr 1224 o o
I, ‘41, o . R
fo f BT Ttr. 5 e B T T
A 1517. 9)1&1'3 30. o 0. ~ Melder von S‘»‘etttdj, fbeutfd)orbens—‘ L
ftatti)attev M 131' Sgoﬂcmb ; fdycei&t Pem $nd;metfm ‘IIIBred)t von
. Dobengollern:” = - . ‘ ‘
e @8 hot - mfr in "Dato ber $urgrave M 'moru ngen ingeftoﬁ’ene '
Briff sugefdhidt, - dem i be]‘inb bas in-€. §.'®. Turftenthiyn ves. . . .
< witptes Morungen Yom. Tantprobift. 3um Allenfteine frevelige . . °
mgriﬂ’% olg ant: Sonnobent vorliven?) gefdeen feint. “Bin derhalb wor= s i L
~urfadt,” &g QS fémpﬂid)en briff ferner sujcufugen, domit &-F. &
mogen folidein freffel, wie dann €. §. ©. wiffen, vorfHaffen enfegen B
RN [)anbefn, und was mir/ dan €. 8. ®, hirin 3u ﬂ)un bevelen werdent, -
. wit mid) ge[)orfamticb witﬁgfid)en u'gceigen. @atum ‘momagf nod)- DRI
"Jubica’ anno etc, XVIL =~ -~ e
- Otfginal -auf Papfer. mtt Abdrud beﬁ Brteffd)tfeﬁenbm @izge[ﬂ im D.‘,B. ‘Ztrd) o